
1 

 

                 REPUBLICA DE CHILE 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

PRORRECTORIA    

 

 

APRUEBA PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS 

DEL AÑO 2023 DE LA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 

DE CHILE 

 

SANTIAGO, 28/12/2022 - 22 

                 

 

VISTOS: Lo dispuesto en el DFL 149, de 1981, del Ministerio 

de Educación; la Ley 18.591; el Decreto Supremo 180, de 1987, del Ministerio de Hacienda; El DS (T) 136, 

de 2022, del Ministerio de Educación; las Resoluciones 6, 7 y 8, de 2019, todas ellas de la Contraloría General 

de la República y; el Acuerdo Nº 34 adoptado por la Junta Directiva de esta Corporación Universitaria en su 

Décima Sesión Ordinaria, efectuada el día 13 de diciembre del año en curso. 

 

 

                CONSIDERANDO:  

 

 

Que la Universidad de Santiago de Chile debe poseer un 

presupuesto de ingresos y gastos para el año 2023 que permita su funcionamiento normal.       

  

  

DECRETO: 

 

APRUÉBASE el siguiente Presupuesto de Ingresos y Gastos 

de la Universidad de Santiago de Chile correspondiente al año 2023: 

 

 

 

TOMADO DE RAZÓN CON ALCANCES
Oficio: E306052/2023

Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 01/02/2023

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOMADO DE RAZÓN CON ALCANCES
Oficio: E306052/2023

Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 01/02/2023

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



3 

 

 
 

 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN, REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 
 

 

 

 

 
DR. RODRIGO VIDAL ROJAS 

RECTOR 

 
TOMADO DE RAZÓN CON ALCANCES
Oficio: E306052/2023

Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 01/02/2023

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional


		2023-01-27T21:12:53-0300




